ДИЛЕРСКИЙ ДОГОВОР № Д-___/17
г. Тюмень

«___» _____________ 2017 г.

ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ» в лице Руководителя Отдела продаж Палкиной Светланы Анатольевны, действующего на основании Доверенности №4 от 5.12.2016г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», и______________________в лице Директора__________________________, действующего на основании _____________, именуемое далее «Дилер», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик поставляет, а Дилер приобретает оборудование, именуемое в дальнейшем «Товар», на условиях, установленных настоящим Договором, в целях его дальнейшей реализации, и способствует продвижению Товара на рынке. Дилер обязуется принять и оплатить Товар в соответствии со своей заявкой.
1.2. Дилер выполняет согласованные с Поставщиком планы по реализации, утвержденные в Приложении № 1 к настоящему Договору, и продвижению продукции на рынке сбыта и принимает на себя задачи поддержания престижа торговых марок товаров Поставщика.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
2.1. Дилер соблюдает ценовую политику Поставщика при реализации Товара (Приложение № 2 к настоящему Договору).

2.2. Дилер ежемесячно направляет Поставщику заявки на поставку Товара по согласованным ценам. Поставщик поставляет Товар при его наличии и при условии надлежащих гарантий оплаты.

2.2.1. Цены на Товар согласовываются путем выставления счета по каждой отдельной сделке.
2.2.2. Поставка Товара производится отдельными партиями в соответствии с прилагаемыми к каждой поставке накладной, при этом переход от Поставщика к Дилеру права собственности на Товар, а также риска случайной гибели или порчи Товара происходит в момент отгрузки самовывозом со склада Поставщика, либо при передаче товара Перевозчику Дилера (транспортной компании).
2.2.3. Сроки поставки согласовываются по отдельным позициям. В случае отсутствия Товара на складе, минимальный срок поставки составляет 14 (четырнадцать) календарных дней и должен быть подтвержден при согласовании заявки.

2.3. Оплату за Товар Дилер обязуется производить путем 100% предоплаты, если иное не согласовано с Поставщиком. Расчеты производятся путем оплаты по счету, направляемому Дилеру по факсу или электронной почте.
2.3.1. Обязательство Дилера по оплате Товара считается исполненным с даты зачисления денежных средств на банковский счет Поставщика.
2.4. За перевыполнение объемов продаж Товара Поставщик предоставляет Дилеру скидку от цены прайса.
2.5. Скидки на оборудование устанавливаются в соответствии со статусом Дилера.
2.6. Поставщик применяет УСНО, в связи с чем работает без НДС и не выписывает счета-фактуры.
3. РЕКЛАМА И ОТНОШЕНИЯ С КЛИЕНТАМИ
3.1. Поставщик передает Дилеру техническую информацию, а также, при возможности, рекламные документы, каталоги.
3.2. Дилер обязуется осуществлять свою рекламную деятельность, необходимую для продажи Продукции, как с использованием прессы, так и других средств массовой информации.
3.3. Дилер воздерживается от любой рекламной кампании или любых других мероприятий, которые могут нанести ущерб Поставщику, ввести в заблуждение общественность или каким-либо образом отрицательно повлиять на репутацию Поставщика.
3.4. Дилер не должен использовать никакого имени, торговой марки, логотипа или торгового знака Поставщика, как части имени или торгового названия Дилера, кроме как с предварительного письменного согласия Поставщика.
3.5. Поставщик организует, а Дилер осуществляет участие своих сотрудников на курсах по обучению и повышению квалификации специалистов и руководителей.
3.6. Поставщик рекомендует Дилера конечным клиентам, находящимся территориально в районе работы Дилера.

3.7. Дилер информирует Поставщика о:

- конъюнктуре рынка;

- состоянии конкуренции в пределах территории Дилера;

- законах и правилах, которые применяются на территории Дилера в той мере, в какой они касаются Поставщика.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Поставщик гарантирует Дилеру качество поставляемого оборудования.

4.2. Гарантийный срок на оборудование составляет 1 (один) год, гарантия осуществляется без оформления гарантийного талона, по дате продажи Дилеру и фиксируется по серийному номеру оборудования (S/N).

4.3. Гарантийные обязательства на ККТ выполняются Аккредитованным сервисным центром.

4.4. В случае обнаружения дефектов при получении товара, Дилер обязан составить акт входного контроля и согласовать с Поставщиком возможность замены товара или устранения дефекта на месте.
4.4.1. В случае невозможности устранения дефекта Дилер возвращает данный товар с актом входного контроля и в заводской упаковке для замены на аналогичный.
4.5. Срок предъявления претензий по дефектному товару составляет 5 (пять) рабочих дней с момента получения товара.

4.6. Доставка оборудования по гарантии в сервисный центр Поставщика осуществляется за счет Дилера. Вместе с оборудованием Дилер обязан предоставить в сервисный центр техническое заключение специалистов Дилера о виде неисправности, копию товарной накладной и сопроводительное письмо с координатами лиц, уполномоченных для решения технических вопросов по данному оборудованию.

4.7. В гарантии Поставщика может быть отказано в случаях:

- нарушения сохранности пломб или наличия механических, или иных повреждений оборудования (пролитые жидкости, повреждения от насекомых и т.д.).

- использования оборудования не по назначению или его разукомплектования.

- невыполнения требований по эксплуатации оборудования, изложенных в инструкции по эксплуатации или техническом паспорте оборудования.

- невыполненные требования по монтажу, изложенные в документации к оборудованию.

- при выходе из строя портов связи оборудования, блоков питания и других блоков, имеющих характерные признаки горения, являющихся следствием скачков питающей сети.

4.8. Установление фактов, перечисленных в п. 4.7 данного Договора подтверждается актом, составленным представителями Поставщика и Дилера, а при отсутствии согласия – актом экспертизы.

4.9. В случаях, указанных в п. 4.7 настоящего Договора, ремонт оборудования осуществляется на платной основе по предоплате либо по гарантийному письму Дилера, при этом сумма ремонта по конкретным выявленным неисправностям, заранее оговаривается с Дилером.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

5.1. Поставщик обязан:

5.1.1. Передать Дилеру Товар надлежащего качества, в ассортименте, количестве и в сроки, согласованные с Дилером, свободным от прав и обязательств третьих лиц.

5.1.2. Передать Товар в таре и упаковке, соответствующим стандартам, техническим условиям и требованиям Дилера, обеспечивающим сохранность и надлежащее качество Товара при его транспортировке и хранении.

5.1.3. Передать Дилеру относящиеся к Товару принадлежности и документы, которые Поставщик должен передать в соответствии с законом, иными правовыми актами или настоящим Договором.

5.1.4. При обнаружении Дилером некомплектности или несоответствия Товара надлежащему качеству в течение гарантийного срока, заменить некомплектный, некачественный Товар или устранить дефекты, препятствующие его нормальному функционированию.

5.2. Дилер обязан:

5.2.1. Осуществить при приемке Товара проверку по количеству, качеству и ассортименту и подписать товарную накладную по форме ТОРГ-12 в течение 1 (одного) рабочего дня с момента приемки товара.

5.2.2. В случае обнаружения при приемке Товара нарушений (недостача, недоукомплектация, некачественный товар и т.п.), а также при обнаружении скрытых недостатков в течение гарантийного срока, составить письменную претензию и акт о выявленных нарушениях по форме ТОРГ-2. Указанные документы направляются Поставщику в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения нарушений по электронным каналам связи с условием обязательного предоставления Поставщику оригиналов этих документов.

5.2.3. Оплатить Товар в срок, установленный п.п. 2.3 настоящего Договора.

5.2.4. Направить Поставщику в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поставки Товара оригинал товарной накладной по форме ТОРГ-12, заверенную печатью и подписью уполномоченного представителя Покупателя.

5.3. В случае невыполнения правил, предусмотренных п.п. 2.3, 5.2.2 и 5.2.4 настоящего Договора, Поставщик вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения требований Дилера о передаче ему недостающего количества Товара или замене Товара, не соответствующего условиям настоящего Договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении информации полученной по настоящему Договору.
6.2. Стороны примут все необходимые меры для предотвращения разглашения информации или ознакомления с документацией третьих лиц без согласия на то каждой стороны.
6.3. В случае причинения убытков по причине нарушения конфиденциальности, виновная сторона обязана компенсировать убытки потерпевшей стороне.
6.4. Передача технической документации и программного обеспечения третьим лицам запрещена.

6.5. Стороны вправе осуществлять обработку персональных данных физических лиц, связанных с заключением данного Договора, любыми необходимыми способами, включая сбор (получение), систематизацию, накопление, обобщение, хранение, обновление и изменение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе и требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». При этом Стороны вправе осуществлять хранение и уничтожение персональных данных в течение срока хранения документов, установленного архивным делопроизводством.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1. За нарушение сроков оплаты Дилер уплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа.
7.2. За нарушение сроков поставки Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки поставки Товара, но не более 5% от стоимости товара.
7.3. Начисление и уплата штрафных санкций по настоящему Договору производится на основании выставленных в письменном виде претензий. Если претензия выставлена не была, то штрафные санкции не начисляются.

7.4. Поставщик не несет ответственности по несогласованным заявкам.
7.5. Стороны установили, что в отношении денежных обязательств Сторон по настоящему Договору, проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ, не начисляются.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты подписания обеими сторонами и имеет силу действия до 31.12.2017 г.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон путем письменного уведомления другой стороны не менее чем за один месяц до срока расторжения.
8.3. В случае если до конца срока действия ни одна из Сторон не заявит о расторжении Договора, Договор считается пролонгированным на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

9.2. Однако, если такая договоренность не будет достигнута в течение 10 (десяти) рабочих дней, то все споры, разногласия или требования, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности подлежат разрешению в Арбитражном суде Тюменской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.3. Правом, регулирующим отношения Сторон в рамках настоящего договора, является законодательство Российской Федерации.

10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, возникшие после заключения договора. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияет на исполнение обязательств в срок, установленный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
11. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу после подписания их уполномоченными представителями Сторон.
11.2. В случае изменения банковских и иных реквизитов Стороны обязуются в течении 5 (пяти) рабочих дней извещать друг друга в письменной форме о таких изменениях.

11.3. Стороны не имеют права передавать права и обязательства по настоящему Договору третьим лицам.
11.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:

ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ»
ИНН/КПП 7203290820 / 720301001
ОГРН 1137232016800
Юр. адрес: 625014, г. Тюмень, ул. Республики,

д. 247
Отдел продаж: 625027, г. Тюмень, ул. Котовского, д. 10
Тел./факс: (3452) 68-93-71, 68-93-73

р/с 40702810700030009460

Банк Филиал «Западно-Сибирский» ПАО  Банк «ФК ОТКРЫТИЕ» , г. Ханты-Мансийск

БИК 047162812
К/с 30101810465777100812
Руководителя Отдела продаж
_______________________ / С.А Палкина /
	Дилер:

_________________________________________
ИНН/КПП _____________ / _______________
ОГРН
Адрес: _________________________________
_______________________________________
Тел./факс: ______________________________
р/с ____________________________________
В ______________________________________

________________________________________
БИК ____________________________________
К/с ______________________________________
Директор
____________________ / __________________ /

Приложение № 1

к Дилерскому договору

№ Д-_____/17 от «___» ___________ 2017 г.

Условия сотрудничества

г. Тюмень

«_____» ____________ 2017 г.
ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ» в лице Руководителя Отдела продаж Палкиной Светланы Анатольевны, действующего на основании Доверенности №4 от 5.12.2016г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», и______________________в лице Директора____________________________                                                                                                                                                                                           действующего на основании _____________, именуемое далее «Дилер», вместе именуемые «Стороны», настоящим согласовали следующие условия сотрудничества:

1. В соответствии с Партнерской программой Дилеру присваивается статус _______-партнера.

2. Дилер принимает на себя обязательство выполнять план продаж смарт-терминалов ЭВОТОР в количестве не менее _____ комплектов в квартал.
3. Дилер принимает на себя обязательство по вводу (импорту) данных о конечном клиенте смарт-терминалов ЭВОТОР в CRM-систему ЭВОТОР. Передаваемые данные включают в себя: наименование конечного клиента, ИНН конечного клиента, адрес торговой точки конечного клиента, контактный/мобильный телефон и адрес электронной почты конечного клиента (лица, принимающего решение), отрасль конечного клиента, а также иную информацию, ввод которой предусмотрен CRM-системой ЭВОТОР.
4. Дилер принимает на себя обязательство еженедельно по пятницам до 12.00 по Тюменскому времени направлять Поставщику отчет об остатках и продажах конечным клиентам смарт-терминалов ЭВОТОР по форме Поставщика.
5. Дилер принимает на себя обязательство размещать на своих Интернет-ресурсах актуальную информацию о продуктах ЭВОТОР.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:
	Дилер:

	ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ»

Руководителя Отдела продаж
______________________ /С.А. Палкина/
	______________________________
______________________________
____________________ / ________________/

Приложение № 2
к Дилерскому договору

№ Д-_____/17 от «___» ___________ 2017 г.

Согласованная ценовая политика

г. Тюмень

«___» ____________ 2017 г.
ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ» в лице Руководителя Отдела продаж Палкиной Светланы Анатольевны, действующего на основании Доверенности №4 от 5.12.2016г., именуемое в дальнейшем «Поставщик», и______________________в лице Директора____________________________                                                                                                                                                                                           действующего на основании _____________, именуемое далее «Дилер», вместе именуемые «Стороны», настоящим согласовали следующие цены на смарт-терминалы ЭВОТОР:

	Группа
	Наименование комплекта
	Цена для партнеров, руб.
	Розничная цена для конечных клиентов, руб.

	Смарт-терминал
	Эвотор Смарт-терминал ЕНВД

	19 000

	Эвотор Смарт-терминал без ФН

	 19 000

	Эвотор Смарт-терминал ФН

	28 500

	Стандарт
	Эвотор Стандарт ЕНВД

	20 500

	Эвотор Стандарт без ФН

	20 500

	Эвотор Стандарт ФН

	30 000

	Стандарт+
	Эвотор Стандарт Плюс ЕНВД

	26 000

	Эвотор Стандарт без ФН

	26 000

	Эвотор Стандарт Плюс ФН

	35 500

	Алко
	Эвотор Алко ЕНВД

	34 000

	Эвотор Алко без ФН

	34 000

	Эвотор Алко ФН

	43 500

Возможно предоставление скидки от Розничной цены, при условии выборки указанного ниже объема, скидка распространяется на каждый терминал из партии:

	Скидки для клиентов на смарт-терминалы по колонке Розничная цена, в зависимости от объема единоразовой закупки, шт.:
	Сумма скидки, руб.

	30 – 99
	500

	100 – 299
	1 000

	300 и более
	1 500

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Поставщик:
	Дилер:

	ООО «АТМ АЛЬЯНС ИНЖИНИРИНГ»

Руководителя Отдела продаж
______________________ /С.А. Палкина/
	_________________________________

_________________________________
____________________ / _______________/

5
Поставщик _________
Дилер _______________